


   
Na temelju članka 20. Zakona o turističkoj pristojbi (»Narodne novine« broj 52/19, 
32/20 i 42/20) i članka 40. Statuta Grada Krka (»Službene novine Primorsko goranske 
županije« broj 24/09, 41/09, 13/13, 20/14, 3/18, 7/20, 26/20 – pročišćeni tekst, 6/21 i 
47/23), Gradsko vijeće Grada Krka, na prijedlog Turističke zajednice Grada Krka i 
Gradonačelnika Grada Krka, na sjednici održanoj _______________ 2024. godine, 
donijelo je 

 
PROGRAM 

raspodjele sredstava turističke pristojbe za 2025. godinu 
 

Članak 1. 
Programom raspodjele sredstava turističke pristojbe za 2025. godinu (u daljnjem 
tekstu: Program) raspoređuju se sredstva turističke pristojbe za programe unapređenja 
turističke ponude i podizanja standarda boravka gostiju na području Grada Krka (u 
daljnjem tekstu: Grad). 
 
 

»Članak 2. 
Prihod od turističke pristojbe planiran je u Proračunu Grada Krka za 2025. godinu u 
ukupnom iznosu od 314.000,00 eura, i to: 
- 302.000,00 eura turističke pristojbe i 
- 12.000,00 eura turističke pristojbe na plovnom objektu. 
Raspored financijskih sredstava iz stavka 1. ovoga članka, po projektima i programima, 
utvrđuje se kako slijedi: 
 

Redni 
broj 

Namjena – opis radova – rashod Plan 2025. 

1. Krčki karneval 5.000,00 

2. Sufinanciranje rada Turističke zajednice otoka Krka 37.000,00 

3. Sufinanciranje rada Turističke zajednice Grada Krka 60.000,00 

4. Jump2Krk 10.000,00 

5. Sufinanciranje Turističke zajednice PGŽ 14.110,00 

6. Održavanje video nadzora 8.000,00 

7. Biciklistička utrka CRO RACE 7.900,00 

8. Održavanje tradicijskih barki 20.000,00 

9. Održavanje plaža 11.990,00 

10. Triton – restauracija mozaika i uređenje prostora u 
posjetiteljski centar 

23.900,00 

11. Sufinanciranje „MIK“-a 7.500,00 

12. Adventska dekorativna rasvjeta 10.000,00 

13. Sufinanciranje mjesnog prijevoza 14.600,00 

14. Zaštita komunalne opreme i podizanje razine sigurnosti 33.000,00 

15. Održavanje tematskih pješačkih i biciklističkih staza – 
sufinanciranje TZ 

11.000,00 

16. Turistička ambulanta i hitna medicinska služba 40.000,00 

                                                                         UKUPNO:                       314.000,00« 
 
 

Članak 3. 
Ovaj Program objaviti će se u «Službenim novinama Primorsko goranske županije«, 
a stupa na snagu prvog dana nakon objave. 
 



KLASA:  412-04/24-01/04 
URBROJ:2170-9-02/1-24-3 
Krk, 28. studeni 2024. 

 
 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA KRKA 
 
 

                                                                                                         Predsjednik 
                                                                                                Nikša Franov, ing.građ. 
 
 

  



O  b  r  a  z  l  o  ž  e  n  j  e 
 
Zakonom o turističkoj pristojbi («Narodne novine» 52/19, 32/20 i 42/20) propisana je 
obveza plaćanja turističke pristojbe, način utvrđivanja visine turističke pristojbe, 
raspoređivanje prikupljenih sredstava turističke pristojbe, rokovi i način naplate i uplate 
turističke pristojbe, prijava i odjava turista, te druga pitanja od značaja za prikupljanje i 
raspoređivanje turističke pristojbe i evidenciju turističkih noćenja. 
 
Nadalje, člankom 20. uvodnog Zakona, pored ostalog,  propisan je način rasporeda 
sredstava po korisnicima, na način da dio uplaćenih sredstava u iznosu od 65% 
uplaćuje se turističkoj zajednici grada/općine, od čega 30% sredstava turistička 
zajednica doznačuje Gradu na području kojeg je osnovana i ista se koriste isključivo 
za poboljšanje uvjeta boravka turista na temelju prethodno usvojenoga zajedničkog 
programa grada i turističke zajednice. 
 
U tom smislu, na temelju podnesenog prijedloga Turističke zajednice Grada Krka, 
usvojenog na sjednici Turističkog vijeća TZ Grada Krka, pripremljen je radni prijedlog 
Programa raspodjele sredstava turističke pristojbe za 2025. godinu, sukladno 
utvrđenom Prijedlogu Proračuna Grada Krka za 2025. godinu. 
 
Gradonačelnik Grada Krka je dana 28. studenog 2024. godine nakon razmatranja 
radnog prijedloga utvrdio Prijedlog Programa raspodjele sredstava turističke pristojbe 
za 2025. godinu, te se isti sukladno odredbama Zakona o turističkoj pristojbi i Statuta 
Grada Krka upućuje Gradskom vijeću Grada Krka na razmatranje u cilju rasprave i 
usvajanja. 
 
Krk,  studeni  2024.                                                                                       
 
                                                                                                        GRADONAČELNIK 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 





Na temelju odredbe članka 114b. Zakona o zaštiti i očuvanju kulturnih dobara 
(»Narodne novine« broj 69/99, 151/ 03, 157/03, 87/09, 88/10, 61/11, 25/12, 136/12, 
157/13, 152/14 98/15, 44/17, 90/18, 32/20, 62/20, 117/21 i 114/22) i članka 40. 
Statuta Grada Krka (»Službene novine Primorsko goranske županije« broj 24/09, 
41/09, 13/13,  20/14, 3/18, 7/20, 26/20 – pročišćeni tekst, 6/21 I 47/23), Gradsko 
vijeće Grada Krka, na sjednici održanoj ___________ 2024. godine, donijelo je 
 
 

PLAN 
raspodjele sredstava spomeničke rente za 2025. godinu 

 
Članak 1. 

Planom raspodjele sredstava spomeničke rente za 2025. godinu (u daljnjem tekstu: 
Plan) raspoređuju se sredstva spomeničke rente za programe zaštite i očuvanja 
kulturnih dobara na području Grada Krka (u daljnjem tekstu: Grad). 
 

»Članak 2. 
Prihod od spomeničke rente planiran je u Proračunu Grada za 2025. godinu u 
ukupnom iznosu od 26.400,00 eura i to: 
- 25.000,00 eura (po m2 na temelju izdanih Rješenja Grada Krka); 
- 1.400,00 eura (od poreza na dobit). 
Raspored financijskih sredstava iz stavka 1. ovoga članka, po projektima i 
programima, utvrđuje se kako slijedi: 
 

Redni 
broj 

Namjena – opis radova – rashod Plan 2025. 
 

1. Održavanje gradskih zidina i trgova 26.400,00 

UKUPNO: 26.400,00 
 

Članak 2. 
Ovaj Plan objavit će se u »Službenim novinama Primorsko-goranske županije«, a 
stupa na snagu prvog dana nakon objave. 
 
KLASA: 412-04/24-01/03 
URBROJ:2170-9-02/1-24-3 
Krk, 28. studeni 2024. 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA KRKA 
 
 

                                                                                                                                                                                                                                    
Predsjednik 

                                                                                                Nikša Franov, ing.građ. 
 

 
 

 

 

 



O  b  r  a  z  l  o  ž  e  n  j  e 
 
 

Člankom 114. Zakona o zaštiti i očuvanju kulturnih dobara ("Narodne novine" broj 
66/99, 151/03, 157/03, 87/09, 88/10, 61/11, 25/12, 136/12, 157/13, 152/14, 98/15, 
44/17, 90/18, 32/20, 62/20, 117/21 i 114/22) propisano je da fizičke i pravne osobe, 
koje su obveznici poreza na dohodak ili poreza na dobit, a koje obavljaju 
gospodarsku djelatnost u nepokretnom kulturnom dobru ili na području kulturno 
povijesne cjeline, obveznici su spomeničke rente. 
 
Na temelju odredbi uvodnog Zakona, Gradsko vijeće Grada Krka  je na sjednici 
održanoj 22. studenoga 2010. godine donijelo Odluku o visini spomeničke rente 
Grada Krka koja je objavljena u »Službenim novinama Primorsko goranske županije« 
broj 44/10. 
 
Člankom 8. Odluke o visini spomeničke rente Grada Krka propisano je da se prihod 
od spomeničke rente raspoređuje na temelju godišnjeg Plana raspodjele sredstava 
koji donosi Gradsko vijeće na prijedlog Gradonačelnika. 
 
Slijedom naprijed iznesenog, Gradonačelnik Grada Krka je dana 28. studenog 2024. 
godine, nakon razmatranja radnog prijedloga utvrdio Prijedlog Plana raspodjele 
sredstava spomeničke rente za 2025. godinu, te se isti upućuje  Gradskom vijeću 
Grada Krka na razmatranje u cilju rasprave i usvajanja. 
 
 
Krk, studeni 2024. 
 

GRADONAČELNIK 
 

 
 
 
 

 





Na temelju članka 31. stavka 3. Zakona o postupanju s nezakonito izgrađenim zgradama 

(»Narodne novine« broj 86/12, 143/13, 65/17 i 14/19), članka 40. Statuta Grada Krka 

(»Službene novine Primorsko-goranske županije« broj 28/09, 41/09, 13/13, 20/14, 3/18, 7/20, 

26/20 – pročišćeni tekst, 6/21 i 47/23), Gradsko vijeće Grada Krka, na sjednici, održanoj 

_____2024. godine, donosi 

PROGRAM 

KORIŠTENJA SREDSTAVA NAKNADE ZA  

ZADRŽAVANJE NEZAKONITO IZGRAĐENIH ZGRADA U PROSTORU NA 

PODRUČJU GRADA KRKA U 2025. GODINI 

Članak 1. 

Ovim Programom utvrđuje se namjensko korištenje ostvarenih sredstava naknade koja se 

naplaćuje u postupcima ozakonjenja nezakonito izgrađenih zgrada na području Grada Krka. 

Sredstva naknade koriste se namjenski za izradu prostornih planova kojima se propisuju uvjeti 

i kriteriji za urbanu obnovu i sanaciju područja zahvaćenih nezakonitom gradnjom, te za 

poboljšanje infrastrukturno nedovoljno opremljenih naselja. 

Članak 2. 

(1) Prihod od naknade za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru planiran je u 

Proračunu Grada Krka za 2025. godinu u iznosu od 5.000,00 eura. 

(2) Sredstva naknade utrošit će se za izradu prostorno planske dokumentacije koja je planirana 

u posebnom dijelu proračuna u Programu 1013 Prostorno uređenje, za kapitalni projekt 

K101301 Prostorno planiranje, pozicija 3142.5 - Izrada prostorno planske dokumentacije, u 

iznosu od 5.000,00 eura. 

Članak 3. 

Nominalni iznos sredstava naknade u proračunskoj godini ovisi o broju i vrsti riješenih 

zahtjeva za ozakonjenje nezakonito izgrađenih zgrada na području Grada Krka. 

Članak 4. 

Ovaj Program objavit će se u »Službenim novinama Primorsko goranske županije«, a stupa na 

snagu dan nakon objave. 

 

Klasa: 400-09/24-01/03 

Ur. broj: 2170-9-02/1-24-3 

Krk, 28. studeni 2024. 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA KRKA 

 

 

                                                                                                                      Predsjednik 

                                                                                                             Nikša Franov, ing.građ. 

 

 

 



 

O b r a z l o ž e n j e 

 

Zakonom o postupanju s nezakonito izgrađenim zgradama ("Narodne novine" broj 86/12, 

143/13, 65/17 i 14/19) propisani su uvjeti, postupak i pravne posljedice uključivanja u pravni 

sustav nezakonito izgrađenih zgrada. 

 

Nadalje, člankom 31. uvodnog Zakona, pored ostalog,  propisan je način rasporeda sredstava 

na način da trideset posto sredstava naknade pripada proračunu jedinice lokalne samouprave 

na čijem se području nezakonito izgrađena zgrada nalazi, a koriste se namjenski za izradu 

prostornih planova kojima se propisuju uvjeti i kriteriji za urbanu obnovu i sanaciju područja 

zahvaćenih nezakonitom gradnjom te za poboljšanje infrastrukturno nedovoljno opremljenih 

naselja a prema programu koji donosi predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave. 

 

Gradonačelnik Grada Krka je dana 28. studenog 2024. godine, nakon razmatranja radnog 

prijedloga utvrdio Prijedlog Programa korištenju sredstava naknade za zadržavanje 

nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru na području grada Krka u 2025. godini, te se isto 

sukladno odredbama Zakona o postupanju s nezakonito izgrađenim zgradama i Statuta Grada 

Krka upućuje Gradskom vijeću Grada Krka na razmatranje u cilju rasprave i usvajanja. 

 

Krk,  studeni 2024. 

                                                                                                                               

GRADONAČELNIK 

                                                                                                            

 





Na temelju članka 49. stavka 4. Zakona o poljoprivrednom zemljištu (»Narodne novine« 

broj 20/18, 115/18, 98/19 i 57/22), članka 40. Statuta Grada Krka (»Službene novine« 

Primorsko-goranske županije» broj 28/09, 41/09, 13/13, 20/14, 3/18, 7/20, 26/20 – 

pročišćeni tekst, 6/21 I 47/23), Gradsko vijeće Grada Krka, na sjednici održanoj 

_______________ 2024. godine, donosi 

PROGRAM 

korištenja sredstava ostvarenih od zakupa, prodaje, prodaje izravnom pogodbom, 

privremenog korištenja i davanja na korištenje izravnom pogodbom  

poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske na području Grada 

Krka u 2025. godini 

Članak 1. 

Ovim Programom utvrđuje se namjensko korištenje sredstava ostvarenih u 2025. godini 

od raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu Republike Hrvatske na području 

Grada Krka, i to s osnove: zakupa, prodaje, prodaje izravnom pogodbom, privremenog 

korištenja i davanja na korištenje izravnom pogodbom. 

Članak 2. 

(1) Prihod od raspolaganja poljoprivrednim zemljištem planiran je u Proračunu Grada 

Krka za 2025. godinu u ukupnom iznosu od 6.500,00 eura i to na sljedeći način: 

1. Prihod od zakupa poljoprivrednog zemljišta u iznosu od 2.500,00 eura, 

2. Naknada za prenamjenu poljoprivrednog zemljišta u građevinsko 4.000,00 eura. 

(2) Prihod iz članka 2. stavka 1. ovog programa utrošit će se za podmirenje troškova u 

vezi sa provedbom Zakona o poljoprivrednom zemljištu i to za dio troškova održavanja 

poljoprivrednih puteva, koji su planirani u posebnom dijelu proračuna u Programu 1004 

Održavanje i gradnja komunalne infrastrukture, aktivnost A100409 Ostale komunalne 

aktivnosti, pozicija 3116 - Održavanje poljoprivrednih puteva, u iznosu od 6.500,00 eura. 

Članak 3. 

Ovaj Program objavit će se u »Službenim novinama Primorsko-goranske županije«, a 

stupa na snagu dan nakon objave. 

KLASA: 400-09/24-01/04 

UR.BROJ: 2170-9-02/1-24-3 

Krk, 28. studeni 2024. 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA KRKA 

 

                                                                                                               Predsjednik 

                                                                                                     Nikša Franov, ing.građ. 

 

 

 



 2 

O  b  r  a  z  l  o  ž  e  n  j  e 

 

Člankom 49. Zakona o poljoprivrednom zemljištu (»Narodne novine« broj 20/18, 115/18, 

98/19 i 57/22) propisan je način rasporeda sredstava ostvarenih od zakupa, prodaje, 

prodaje izravnom pogodbom, privremenog korištenja i davanja na korištenje izravnom 

pogodbom poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske, i to na način da je 

25% sredstava prihod državnog proračuna, 10% sredstava prihod je proračuna jedinice 

područne (regionalne) samouprave i 65% sredstava prihod je proračuna jedinice lokalne 

samouprave odnosno Grada Zagreba, na čijem se području poljoprivredno zemljište 

nalazi. 

 

Sredstva koja su prihod jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave namijenjena 

su isključivo za programe katastarsko-geodetske izmjere zemljišta, za podmirenje 

troškova postupaka koji se vode u svrhu sređivanja imovinskopravnih odnosa i zemljišnih 

knjiga, za subvencioniranje dijela troškova za sređivanje zemljišnoknjižnog stanja 

poljoprivrednog zemljišta u privatnom vlasništvu, za podmirenje dijela stvarnih troškova 

u vezi s provedbom ovoga Zakona, za program razminiranja zemljišta, program uređenja 

ruralnog prostora izgradnjom i održavanjem ruralne infrastrukture vezane za 

poljoprivredu i akvakulturu, te ostalih navedenih propisanih troškova i programa. 

 

 

Gradonačelnik Grada Krka dana 28. studenog 2024. godine nakon razmatranja radnog 

prijedloga utvrdio Prijedlog Programa korištenja sredstava ostvarenih od zakupa, prodaje, 

prodaje izravnom pogodbom, privremenog korištenja i davanja na korištenje izravnom 

pogodbom poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske na području Grada 

Krka u 2025. godini, te se isti sukladno odredbama Zakona o poljoprivrednom zemljištu i 

Statuta Grada Krka upućuje Gradskom vijeću Grada Krka na razmatranje u cilju rasprave 

i usvajanja. 

 

 

 

Krk,  studeni 2024.                                                      

                                                                                               

GRADONAČELNIK 

                                                                                                         

 

 

 


